
SUNUŞ 

 
Türkiye’de gayrimenkul sektörü yeni bir geliĢme dönemine girmektedir. Bu geliĢme 
dönemini Ģekillendirecek en önemli unsur ise kurulmakta olan yeni finansman 
sistemidir. Yeni konut finansman sistemi temel olarak tüketicilerin uzun vadeli ve 
uygun koĢullarda kullanacakları konut kredileri ile konut sahibi olmasını amaçlarken, 
konut sektöründe konut talebi ve arzının piyasa koĢulları içinde sağlıklı geliĢmesine 
de katkı sağlayacaktır. 
 
Yeni konut finansman sistemi uluslararası örneklerinde olduğu gibi etkin bir finansal 
aracılık mekanizması oluĢturarak konut talebini, konut sektörünü ve gayrimenkul 
piyasalarını artan oranda Ģekillendirecektir.  Yeni konut finansman sistemi ile konut 
ihtiyacı ve konut talebi karĢılıklı olarak birbirini etkileyecektir. 
 
Bu çerçevede yeni konut finansman sisteminin konut ihtiyacı ve konut talebine bağlı 
olarak geliĢme potansiyelinin ortaya konulması için “ Türkiye’de Konut Ġhtiyacı ve 
Talebine Bağlı Konut Finansman Sisteminin GeliĢme Potansiyeli 2015” çalıĢması 
hazırlanmıĢtır. ÇalıĢmanın temel amacı kurulmakta olan yeni finansman sisteminin  
yaratacağı finansman olanakları ile bunun konut talebine etkilerine iliĢkin 2015 yılına 
kadar olan dönem için öngörülerde bulunmaktır. 
 
Bu amaca yönelik olarak hazırlanan çalıĢma dört bölümden oluĢmaktadır.  
ÇalıĢmanın ilk bölümünde Türkiye’de konut ihtiyacı ve konut talebine iliĢkin olarak 
öngörülerde bulunulmaktadır. Ġkinci bölümde ise konut finansman sistemi ve geliĢme 
potansiyeli ortaya konmaktadır. ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde ise konut finansman 
sistemi ile konut talebinin karĢılıklı etkileĢimi incelenmekte, 2015 yılına kadar olan 
dönem için öngörülerde bulunulmaktadır. Son bölümde ise konut finansman 
sisteminin geliĢme öngörülerine bağlı olarak konut ve inĢaat sektöründe büyüme 
potansiyeli ve bunun ekonomik büyümeye olan katkısı ortaya konulmaktadır. 
 

ÇalıĢmamız bu içeriği ile, gayrimenkul sektörü, konut sektörü ve baĢta bankalar 
olmak üzere yeni konut finansman sisteminin tüm taraflarına ve ilgili kamu 
otoritelerine bir geliĢme öngörüsü sunmaktadır. 
 
ÇalıĢmamızın sektörünün tüm aktörleri için yararlı olmasını ve sektörün 
kurumsallaĢma çabasına katkı sağlamasını dileriz. 
 
 
DR. Can Fuat GÜRLESEL 
2006, Aralık  
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